violabilis aposlolicae lirniitalis robur adii-

cimus , omnesque el singnios lam iuris

quam l'adi <^l quosvis alios defectus, si

qui in praeuiissis aut eorum aliquo quo-

modolibel inlervenerinl, supplemus.

!j. ."V Dcccrnenlcs, modernos et pio tem-

pore exislenles diclae congregai ionis fra-

tres ad plenariam eaiumdem consti! ulio-

num observalionem, prout illae eosconcer-

nunl, leneri el obligalos esse et fore, ac id

etiam sub censuris ecclesiaslicis, et aliis

inconslitulionibus praedicliscontenlispoe-

nis, cogi el compelli posse;

>i 4. Sicque per quoscumque iudices

ordinarios el delcgalos, eliam causarum

palalii aposlolici audilores, iudicari ci dc-

liniri debeiv , ac irri!um el inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

i aucloritate, scienti i \el ignoranler, conli-

; gerii attenlari.

:
i5 5. Non obstaiile l'elicis recordalionis

lulii II, sub data die xxiv seplcnibris

i
MDviii, ac Leonis X Uomanorum Pontili-

ciuu praeilcci'ssorum uosliorimi, sub dal.\

' \ iulii iiiiMii', ac quibusvis abis consli-

I

tulionibus e! ordinationibus apostolicis,

j

necnon dicli Ordiuis (eliam iuramento,

;
confirmationc apostolica, vcl quavis firmi-

!
tale alia roboralis) slalulis el consueludi-

1 nibus, privilegiis quocpie, indulliset litleris

apostolicis, sub quibusrumque Icnoribus el

I

Ibrmis, ac cum quibusvis eliam dcrogalo-

riarum derogaloriis, aliisquc efiìcacioribus

: et insolitis claiis\dis, ac irritantibus et aliis

decrelis, in conlrarium praemissorum quo-

niodolibet conccssis, conlirmatis, appi'o-

j

batis , el innovatis : quibus omnibus el

! singulis (eliamsi proillorum sufficienti de-

;
rogalionc de illis corumque lotis Icnoribus

!

1 Kdit. Main. erronee habet 1533: ex conìe-

j

dura ponimus 1513. Celeruai neutra constitutio,

quod scialli, legitur in Uullario (R. T ).

An. C. 16*0

lll^iqua ali

•-mnibostorvan
Jeceroit.

Et ila el n»n
alili^r luilicari

njiuJal.

C'Olruiii
•'erogai.
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specialis, specifica el expressa ac de verbo
|

sentenliis, censuris et poenis, a iure

471 An. e. 1620

vel

ad verbum, noQ autem per clausulas go-

neralesidcm importaules, mentio habenda

foret), tenores huiusniodi praesenlibuspro

piene et sufììcienler expressis et ad verbum

insertis habenles, illis aliAs in suo roboro

permansuris, hac vice dumlaxal specialiter

et expresse derogamus, celerisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscaforis , die v mai!

.MDCXX, pontifìcatus nostri anno xv.

Dal. die 5 ranii I6'20, poiilif. un. xv.

cccxxx.

Mandatum archiepiscopo Mexicano cae-

remoniale romanum introducendi in

cathedrali et dioecesi Mexi.cana\

Venerabili fratri archiepiscopo Mexicano

Paulus Papa V.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

ab homino , quavis occasione vel causa

lalis, si qiiihus qiiomodolibcl innodatus

existis, ad efiectum praesentium dumtaxai

consequendum, harum serie absolventes,

et absolutum fere conscnles, huiusmodi

supp'icationibus inclinati, de venerabiliuni

fratrum nostrorum sanctae Romanae ec-

clesiae cardinalinm sacris ritibus praepo-

sitorum Consilio ,
quod ile cetero perpe-

tuis futuris temporibus in civilate et dioe-

cesi Mexicana caeremoniale lomanuru

servari debeat, ac irrilum et inane quic -

quid secup super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari , apostoliccà auctoritate ,

tenore praesentium, decernimus et decla-

ramus.

§ 4. Ouocirca fratcmilati luae per prae-

senles comniittinius et mandamus, ut prò

I tua prudentià provideas, quod abusus cir-

I

ca ritus et caerenionias ecclesiasticas in-

' troducli, iuxta eiusdom raeremonialis prac-

scriptura, corriganlur.

§5. Non obstantibus conslitutionibus o^uiranHionu,

Abusus intro-

IllCldS COlTigi.

Abii'us non- Exponi uobis nuner i'ecisti, quod in ca-
\
et ordinationibus aposlolicis, necnon ca

nulli la caiTf- ... .-.^i' . iit i- i- i"
moniis tacris iu thedrali ecclesia Mexicana, ac etiam per

j
thodrahs, cf aliarum eccicsiarum nuius

Ileana irrtpse- totam tuaiii dioecesun Mexicanam, nonnulli
i
modi (eliamiuramento, conlirmationc apo

rant. ., '

ritus, seu etiam abusus, in caeremoniis

ecdesiasticis praetexUi coiisiirludinum in-

troducti reperiuntur, quos lollcre, dictas-

que civitatem et dioecesim ritibus cae-

remonialis romani coiiroriiiarn pkirimuni

desidera?.

Archiepisco- s 2. Nobis proptcrca liuiuiliter suppli-
pus caerenio- ^ * ^

,
^ ^

niaie r>.inauum care fecisti, qualcnus m praemissis oppor-

obscrvari. fune providcrc de bemgnitalc apostolica

dignju'emur.

stolicà, vel quavis firmilale alia roboialisi

stalulisetconsueludinibus, piivilegiis quo-

que, indultis el li[leris aposlolicis, eisdem

ecclesiis in coiiUariumpraemissorum quo-

mndolibel conccssis, confirmatis et imio-

valis. Quibus omnibus et singulis, eoruni

tenores praesentibus pio expressis et ad

verbum insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, ad pracmissorum effe-

cium, hac vice dumtaxai specialiter el

Qncd praeci-

pil Poniif>'!c.

§3. Nos igitur, votis liiis, quanlum cum
|
expresse derogamus, celeristiue conlrarii?

Domino possumus, annuere, (equo speciali-
\
quibuscumque.

bus favoribus et graliis proscqui volentes,

et a quibusvis excoinmunicalionis, suspen-

sionis et interdicli, aliisquc ecdesiasticis

1 E.\ Regesl. in Secret. Brev.

Datum Roiiiae , apud sanclam Mariam

Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xvik

mali MDCXX, pontilicatus nostri anno xv.

Dal. die 18 rnaii 1620, ponlif. an. .\v.
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CCCXXXI.
j

malicorum et haereticorum, Turcarum ty-

Ferdinando in Romanornm iniperalorem I

''amni, ac fidei el Christi nominis hostis'

eleclo primariae preces, sf« indtdtum insanias ol fiirores spiritualilcr et tempo-

nominandi ad beneficia primo vaca- raliter armari?, et in dios arma huiu?modi

tura conccdunÌHr\ !
iugiter exequesis*) ea libi favorahiliter

_ , . 1 concedamus. quap luae celsiludini cedant
Paulas episcopus,

! i, • i i

servus servorum Dei,
;

^^ l'onorem, et per quac cisdem benemeri-

Charissimo in Christo Alio Ferdinando Ro- tis personis lo muniscimi icddere possis,

manorum regi illustri in imperatorem eie-
1 ope auctoritatis apostolicae. cxhibitiono

cto, salutemetapostolicambenedìctionem. nralianim

rtfJininJu. §1. Cum', posi factam de persona luft
; § -2. Mine est, quod tuae celsitudinis concidu pod

prinianas. i>r«

cas III

t«BC>dl
',bi pJ'it per sacri Romani Imperii principes eleclo-

j

siipplicalioni inclinali , diclA auctorilate
,

res in regem Romanoruni cleclionem, per
i

praesenlium serie, eidem celsitudini tuae

nos prò universae christianae reipublicae
j

concedimus et induigemus, quod, si per

salute conlh-malam, nuper nobis significa- !
le quibusvis collatoribus seu collalricibus

veris, te summopere desiderare, personas i
quorumcumque beneficiorum ecclesias-

libi gratas el acccptas gratiA et munifi- 1
licorum secularium vel regularium Or-

cenlià aliqua beneficia ecclesiastica conse- ;
dinum quorumcumque per sacrum Ro-

qui posse; nos, quemadinodum magnisme- 1
manum imperium ubilibel conslilutorum

renlur elTcrri laudibus.insignibusqueprae-' (eli;iiTi si qui vel si quae ex illis ponli-

coniis commendane sublimiumpiincipuni ficali vel alia quavis auctorilate praeful-

geant, seu coUegia, capitula el conventus

fuerint), super singulis bcneficiis ecclesia-

sticis, cum cura et sine cura, secularibus

voi Ordinum huiusmodi regularibus , in

singulis calbedralibus et metropolilanis
,

bitum existiiiiamus, ni (quoniam in fidei
' collegialis el aliis quibusvis ecdesiis (e-

sinccrilate et devolionc illibatae Kcclesiae liainsi benelicia liuiusmodi canonicalus et

sponsae noslrae te fidelcm advocalum de-
1

praebendae, dignilales, personalus, admi-

vovisti, eamque liurnili professione matrem ! nislraliones, vel officia in eisdem calhe-

( ! dominam Inani recosnovisli, el ad ipsius ' dralibus, metropolilanis, vel collegialis, et

honoieiu ac sacri lloiiiani Imperii decus, !

ipsac praebendae, in illis ex liuiusmodi

unctionem vicloriac el diadema, et nostro
j

ecclesiis in quibus maiores ve! minores

ali minislerio', advenicnle tempore susci- praebendae esse' noscuntur. eliamsi ma-

pere, el in eisinmiobilis persistere inlendis, iores fuerint, el ad dignilales, personalus,

verum eliain, lamquam ipsius Ecclcsiae le- 1
adminislraliones ,

vel officia huiusmodi

iiitimus pugii ci atblela, te adversus scliis- 1
consucvcrinl qui' per cleclionem assumi.

eisquc cura immineal animarum, dum-

lìfei.

desideria el vola, quae in divini nominis*

et personarum illi clericali vinculo adstri-

clarum amore'' ferunlur, et" opere postmo-

(!um consequenle luliim deducanUir in

aduni; ila etiani dignum vel polius de-

1 Ex Regesl. in Secret. Brevium.

2 Similem huic Consl. h.ibes supra pag. 197

(H. T.).

3 Deleinus coiiiunclioiiein «t (v. t ).

4 Nisi (luis inalit legare Divini Numinis (u.t).

.) Supra in loco parallelo legitur amorem (R.t).

6 Forsan htc et ibi ni prò et (R. T.).

7 In loco parali, legitur eliam nostro ministe-

rio [u. r.).

1 Supra in loco parnllelo aptius legitur liostiuin

(n. T.).

2 In praecedeiitìbiis menduni aliquod irrepsisse

vidplur (r. t.).

3 Edit. Main. liabi-t eliam; nos currigiinus iit

supra in loco parallelo (R. T.).

i Mendosa lectio; Poi san emendabitur delendo

qui [R. T.).
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Miodo'iliiiTiilalcs ipsiic in lalbi'dralibns ci

iiiolropdlitanis pusl ponlilitali's l^aioI('^;,

ani coUogialis liuiiisiiiodi jtiincipales lui-

iiisinodi non exislanl) ad eoriuiidcm col-

lalomiii ci collatricum collalionem, pro-

visioncni, pracscnlationcm, clcclionem,<cu

quanivis aliani dispoi^itioncni, comiminitcì-

vcl divisili!, pcrlinontibus, sini^ulit; pcrso-

nis coni'crendis, scii <u[wv lioc quod pei-

^'onae huiusmodi ad illa rceipianlur el

admitlantur, preces porrigi, seu de per-

sonis eisdcra ad huiusmodi beneficia no-

minationes fieri conlij^ei'il primaria?, iis-

(Icm ' collalores et collalriccs (salvo quod

singulae collaliones et singulae ecclesiae

ex lioc ultra quani in uno beneficio non

gi-aventur, ac ipsi collatores et collatri-

(cs saltem quatuor beneficia ecclesiastica

(onferre babeant) huiusmodi precibus et

nominalionibus parere et intendere, nec-

non pcrsonas ipsas ad huiusmodi bene-

ficia, postquam de illis ipsis canonice pro-

visum' fuerit , iuxta earumdem precum

imi nominalionum Icnorem , lecipere et

admitlere debeanl, el ctiam teneanlui-. ila

((uod celsitudo lua unain el eaiudem per-

sonam supradiclis lollatoribus el coUatri-

cibus simul vel successive nominare possit:

ila tamen, quod, quamprimum persona sic

nominala de aliquo beneficio provisa fiie-

ril, eius nominalio quoad alios collalores

vel coUairices l'acta ipso iure expirel
;

l'I quoad easdem jjreces, canonicaturn,

t't pracbendam, ac dignitatem, seu perso-

iialum, adminislrationem, vel olficium in

una ecclesia prò unico dumtaxal beneti-

cio computari debere declarainus: quod-

quc' quicumque, quilnisvis in dignilalibus

1 Videretiir leireiidimi iidem
,

|iroLit legitur

siipra in loco parallelo (r. T.)

2 Forsan legendum est conslilum (R. t.).

3 Id sequitur ad iiiilium § concedinms el in-

(lulgemus, nempe concedimiis et indulgemu$

ctiam, quod, etc: peno in hoc commate utrum

raenduni irreperii, iiidirct Ifcior (r. t.V

BuU. Rom. — Voi. XII. bU
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consliluti, seu ccelesianim callirdralium

canonici singuli (viddicel in illis, qiios,

prò singulis personis praediclis, ])reciim

el nominalionum huiusmodi , ci ad hoc

ut illae sorliantur efleclum, eliani prae-

sentium excquutorcs deputaveris), per se*,

vel alium, seu alios, beneficia praedicta

(quum in quibusvis, etiam ordinariis coUa-

loribus per conslitutiones nostras aul lil-

teras alternativarum, aliaquc privilegia et

indulta quaecumque, quomodolibet con-

cessis et imposlerum concedendis , aul

aliis quibuscumque mensibus vacaverinf,

et quae personae, prò quibus preces el

nominaliones huiusmodi factae fuerinl,

quatenus huiusmodi preces seu nomina-

liones ad illa se extendant, infra mensem,

postquam ipsis vacatio huiusmodi benclì-

ciorum innotuerit, duxerint acceptanda)

(etiamsi ipsa beneficia disposilioni aposlo-

licae alias quam per constilulionem felicis

recordalionis Benedicli Paj)ac XII praede-

cessoris nostri, quae incijiil Ad recjìmen'-,

generaliter reservala exislanl; et ex diver-

sis personis vacaverint; et personae no-

minatae, tempore assecpiutionis benefici!

ad quod nominati fiicrinl , aliud benefi-

cium in eàdem ecclesi.à oblineanl;el se-

cundum statuta ac consuetudines eccle-

siarum , in quibus henelìcia huiusmodi

constiterint, vel indulta ecclesiis concessa,

capaces, videlicet in aclate legitimà con-

stitulae aut de legitimo matiimonio pro-

crealae, non sinl ; dummodo quoad huius-

modi qualilales alias cum cis canonico

dispensaluni, el beneiìcia in eàdeiu eccli,'-

sià oblinenda lalia sint quae sine dispcii-

salione apostolica insimul oblineri possinf

aul consueverint, ac ipsorum vacantiuni

beneficiorum collalio non fiierii , iuxta

Lateranensis stallila concilii , ad Sedem

praediclam Icgilime devoluta, ncque super

\ Edit. Main. liìclegityjer le; sed aptius supra

in loco parallelo legitur per se(R. r.).

-i Huiusmodi in BiMario non est (K. r. i.
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illis inler aliquos lis pendeal indecisa)
,

qiiandocunique pubiicalis el publicandis;

cum omnibus iuribiis et pertinentiis suis, I ac aliis constilulionibus el ordinationibus

pcrsonis ipsis , ctiani duo , vcl Iria, seu apostolicis ; necnon aliis ecclesiaiuni, in

plina, quarunicunique qualilalum et cu- ! quibus benelìcia luiiusmodi forsan luerinl,

iuscumque annui valoris, ecclesiastica be- stalulis et consueludinibus (illis praeser-

neficia oblinonlibus' el expcclanlibus con-
;

tini quibus, in ecclcsiis in quibus niaio-

l'erre et assignare, necnon omuia el sin- res et niinores praebcndae iiuiusniodi lue-

yula, quae ad hoc, ut precum seu nomi- 1 rint , caveri dicitur
,
quod nullus inibi

nalionum el acceptalionum ac collationuui : uiaiorem praebendani assequi possil el

huiusmodi succcdal ofleclus , opportuna • valeat, si ilia ' de minori gradatim et per

ruorinl, lacere auctoritate nostra per cen- 1 optionem ascendanl) iuramento , conlir-

suiam ecclesiaslicam exequi possint et matione apostolica , vel quavis firmitate

valeanl: super quibus, ipsis plenam ci li- alia roboralis, conlrariis quibuscumque :

beram, auclorilalc praedicià, tenore prac- 1 aut ' si aliquibus super provisione sibi

sentiura, polestalem concedinius et faculla- faciendA de huiusmodi vel aliis beneli-

lem: ac personis praedictis, prò quibus
j
ciis ecclesiasticis speciales vel generales

dcrnfjai

huiusmodi primarias preces porrigi seu

nominationes fieri contigerii, quod ipsae

cxpeclativis, ac nominationibus, seu spe-

ciali* reservationum de quibusvis bene-

liciis prò eis l'aclarum graliis, et niandatis

de providendo ipsis de eisdem, si qua'

ipsis concessa fuerinl, una cum gratià

precum el nominalionum primariarum

carumdem uli possiul : nec, aliquà gra-

tiarum huiusmodi consumptà , reliquae

caiumdem cassae censeantur vel irrilae,

indulgemus.

obsiani.bns § 3. NoH obstautibus nostris de non

ulendo gratià expectativà, ac reservalione

speciali, ac duabus graliis insimul ; ac de

iusinuatione ac publicatione el diligen-

liis per acceplantes desuper faciendis; ac

in favorem ordinariorum coUalorum, nec-

dictae Sedis vcl legatorum eius liltcrae,

etiani nostro vel eas concedenlium pro-

prio motu, aul cuivis etiam quocuuique

respectu ci ad cuiuscumque instanliam

sinl concessac vel concedaulur imposte-

rum; seu si speciales de huiusmodi be-

neficiis per nos, vel Sedcm praediclam,

aul quaecumquc aliae (aut quamcumque

nominandi et reservandi facultatem ^ qui-

busvis, quacumque etiam ecclesiastica vel

mundanà dignitalc fulgenlibus, per Sedem

praediclam concessarum vcl conceden-

darum vigore , reservationum sive ea-

rumdeni facullaluni obtenlo) ad huiusmodi

beneficia quarumcuniquc personarum no-

minationes prò tempore factac fucrint.

Quas quidem lilleras (etiamsi per eas ad

inhibitionem, reservalionem, el decretuiii,

non cxpeclativas in l'orma pauperum ha- ' vel alias quomodolibct processum l'ueril),

bentium *, ac illustrium el gradualorum,
|

necnon reservationes, facultates et uomi-

ac Sedis praediclae oflìcialium, ac cerlas
|

naiiones, cum quibusvis etiam dcrogalo-

inibi expressas gratias habentium; necnon
}

riarum dcrogaloriis clausulis
,
qualenus

praesentium efTeclum suspcndere, impe-

dire, vel periiiiere, aut alias eisdem prae-

sentibus quomodolibct obsislere vidercn-

(luibuscumque in cancellarià apostolica

1 Erronee, ut puto.edit. Main. legil oblinendà

(K.T.).

2 Videretiir legendum specialibus; siipra in

loco parall«lo legiliir spedalini (R. T.).

3 Edil. Main. let,'il si quae (R. T.).

i Erronee, ut puto, edil. Main. legil habenlia

(R. T.).

1 Videreliir legcnd. polins nisi ad illam (R.T.).

2 Nempc : ai(( non obstunte si, etc. (R. T.).

3 Viderelur Icgenduin aut quarumcumque...

facultalum [R. t.J.
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tur (sive ex oertà $cicnliA no?ti'i\, voi si-

iTiili inotu, sive alias sub quibusvis formft

o( e\pressionc verboruin , et
,
quae ibr-

lassis totalis sui lenoris insertioncrn, ac

illorum
,
quibus concessa sunt voi fue-

runt, nominuni et cognominum individiia-

lem expressionem praesentibus faciendam,

ad hoc ut illis per easdem praesentes suf-

tìcienter derogetur, oxigunt vel requirunt,

et quae ipsis praesentibus, perinde ac si

eorum tenor de verbo ad verbuni ìnsertus

foret, prò expressis habeanlur), el man-

data de providendo inde sequuta , eum
jirocessibus per ea prò tempore liabitis

(nisi illi, prò quibus emanaverint, ut prae-

t'ertur, de veneraliilium fratrum nostro-

rum sanclae Romanae Ecclosiae cardina-

lium numero fuerint), ad beneficia, quae

precum et nominationum primariarum

vigore per personas, prò (juibus itlae fa-

ctae fuerint, acoeptala, etiam de quibus

eis provideri contigerii, minime extendi ':

quum imo in illorum oxcquutione' per-

sonas ipsas omnibus el quibuscumque ea-

rum litterarum et expeclivarum ac re-

servationurn huinsmodi vigore , el cum
quibusvis antelalionibus et praerogativis,

(etiain illis, quas certis nostris familiari-

bus continuis commensalibus in camera

apostolica, ac aliis nostris litteris ad et-

fectum.'et aliis in assequuiione beneficio-

rum conferendis ' nominalim descriptis

concessimus, et cum similibus derogato-

riis clausulis, quae nulli, quominus prae-

sentium succedat eflectus, suffragari de-

l)eanl * )' expectantibus ( eliamsi illarurn

obtenlum " in quibusvis ecclesiis in canoni-

1 Subinlellige vo1timus\e\declaraìnus{n.T.).

2 Forsan legendum asseqìiulione (R. T.).

3 Videretiir emendandum et inlelligfindum

sic: etiam illis ^nempe anlelationibus)9!<f)S cer-

tis nostris familiaribus, etc. ...ad effectitm ut

aliis in assequuiione beneficiorum conferendo-

rum praeferantur ... concessimus (R. T.).

4 Edit. Maiii legit deheat (R. t.).

5 Potius legendum obtentu vel obtento (r.t^).

cos recepii, ao do numero ipsorum fami-

liarium continuorum commensalium anti-

quorum fuoiint), necnon gralias in com-

muni forma pauperum liahonlibus, ac

offìcialibus et illustribus, ai; alias quas-

cumque facullales liabenli])us, eliam nos-

tris familiaribus conlinuis commensalibus

antiquis et descriptis et imposlerum de-

scribendis ( dictis cardinalibus dumtaxat

exceptis) anleferri volumus ; sed nuUum

per hoc expectantibus ipsis, quoad asse-

quutionem beneficiorum aliorum, praeiu-

dicium generari : seu si ' dictis collato-

ribus, vel coilatricibus, vel quibusvis aliis

communiler vel divisim ab eàdem sit^Sede

indultum, quod ad receplionem vel pro-

visionem alicuius minime teneantur, el ad

id compelli, aut, quod interdici, suspendi,

vel excommunicari non possinl, quodque

de huiusmodi , vel aliis beneficiis eccle-

siasticis ad eorum collationem, provisio-

nem
,
praesentationem , electioneni , seu

quamvis aliam dispositionem coniunclim

vel separatim spectantibus , nulli valeat

provideri per lilteras apostolicas non fa-

cientes plenam et expressam, ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi menlio-

nem ; el " qualibel alia dictae Sedis indul-

gentià generali vel speciali, cuiuscumque

lenoris existat, per quam praesentibus non

expressam, vel lotaliler non insertam, efle-

ctus earum impediri valeat quomodolibet,

vel differri, et de qua, cuiuscumque loto

tenore, habenda sii in nostris litteris men-

ilo specialis : aut ^ si personae praedictae

non fuerint ad praestandum de observan-

dis statutis el consuetudinibus ecclesia-

rum, in quibus huiusmodi beneficia fue-

rint ut praefertur, solita iuramenta, dum-

modo in absentià sua per procuratores

i Iterum sequitur clausuta non obslandbus;

scilicet seu non ebslnnte si, etc. (r. t.).

2 Semper siibintelligc non ob.'<tanle (a. T.).

3 Adliuc continuat clausula non ohsfantibus;

scilicet aut non obstanle si (n. t.)
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i(Joino«, ri, cimi ad pcclesias ipsas ac-
|
illalorilm, ci oltsc(|nioriini nol)is lloma-

rcsserinl corporalilor, illa praoslonl : ncc- ! nacque Kcclesiae, vel diclae Sedi, ani prò

non' concordali^ nalionis riciiiiaiiicae
, i

fide calliolicà iinitensonini, seii qiiibusvis

;ic connii concordaloruiii coiitiniialione; ! aliis excogilabilibiis el uif^cnlissiinis ci

ac praedietis el qiiibiiscnniqne abis quan-
j

insoblis, necnon expriniendis causis, con-

ilocnniqiie edilis et odcndis censii! ul io- sidcralione, contemplatione, inslanliA, in-

iiibiis ci rcgubs iioslris el diclae caii-
i
luilii, ralionc vel respeclu, ac inolu pro-

celiariae , ad qiianim soleniiiilalimi ad-
j

prie, accx cciià scientià, ac de aposlolicac

slricliorein Ibiiuani, vel salisfaclioncni scii
|

polcslalis pleniludine , et cimi quibusvis

oliseivanliniii, liabenles preres scii nomi- i anlelalionibus, exceplionibiis, ci anndlali-

iialionciii Iminsinodi minime Iciieanliir , vis, inilalivis, ac dcrogaloriamm deroga-

620

nec ipsac pieces sub illis comprebendan-

lur qiioquo modo: necnon quibusvis pri-

vilegiis, induljis el lilleris aposlolicis, el

ijuibusvis graliis, cxpeclalivis, speciaUlnis

vcl gcneralibus, etiam menlabbus, rcser-

valionibus , unionibus , aimexionibus ci

incorporalionibus, suppicssioniiius el ex-

linclionibus
,
perpeluis el lemporalibus

,

nominalionibus , ac reservandi , iniiendi,

adncctendi , incoiporandi , ac iiominalis

el abis conlcrendi, commendandi , sup-

loiiis , necnon pracdictam et aUas quas-

cumquo concessas ci concedendas gralias

suspendenlibus, ac iliis derogantibiis, nec-

non mentis et intcniionis ac perpeluae

et inconimulabibs vohinlatis nostrae fuisse

et esse de non revocando el suspendendo

gralias easdein et ibis non derogandis quo-

modoUbet attestanlibus , et in prislinum

et validissinium slalum repononlibus, re-

sliluenlibus ac plenarie reinlegrantibus
,

ac per niodum pacti et initi contraclus

prinicndi et extinguendi , idiisquc (citia
j
ac perpetui statuti, necnon gralias ipsas.

accessu? et regressus de cunsensu) lacid-

latibus, lilteris, mandatis el indulti- (pii-

buscumquc , etiam cimi provisionibus
,

conmicndis, el abisdispositionibus e\ lune

et gratiis, quibuscumqiie pcrsonis, cuius-

cunique dignitatis, status, gradus, vel con-

ditionis existentibus, el quacumque etiam

imperiali, regali, reginali, ducali, sivc epi-

scopali, arcbiepiscopaii, patriarcbali, vel

maioii aucloritate, praeeminenlià, nobili-

late et excellentià, etiam cardinalalus bo-

llore, lulgenlibus, et l'amiliaiibus conlinuis

cominensalibus noslris , eliam desciiplis

el aniiquis, et in earuin ccclcsiaium, eliam

catbedralium et mctropolilanarum ac pa-

triarcbalium, ci priiicipaliiim monasli'rio-

runi, mcnsarum, ca|>iluloium, dignilatuni

ci aliorum beiieficiorum (|iioniiiiciiiiiqiic,

aul in illius l'avorcm, ani eoruiii, necnon

iurium ccssoruni, vcl ablalorum, aul spo-

liorum, damnorum , eliam per inlidelcs

I Subinlelligp non ohstanlihus (u. r.).

ut de aclu vacantibus, expeclare, et ex

lune vere, et non fide, et quoad posses-

sioncm bcneficionim praedictoruni , ac

omnes iuris ci facli defeclus, plenum esse

sorlitas ell'cclum decernenlibus et deda-

ranlibus; aliisquc efficacioribus , eflìca-

cissimis el insoblis clausulis per nos el

Sedem pracdictam, ani cius legalos in ge-

nere vel in siicele, ci nominaliui de di-

clis beneliciis, et aliis quoniodolibel enia-

nalis. Quibus (etiamsi in illis, qiiod illae

nonnisi certis modis et lormis inibi ex-

pressis et nominalis, verbisque et signis

inibi appositis, et onini diversarum litte-

rarum aposlolicaium expeditione el in-

limatione, etiam diversis temporibus l'ii-

ciend3, ac de consensu eorum, quorum

interesse concerncbakir , aul etiam nul-

ialcnus suspendi , modcrari aut eis in

aliquo derogar! possel, el quatenus' sns-

penderenlur, aul illis derogarclur, lotics

1 l''orsaii legeiiJiiiii (juolies (n. t).
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(lo n(,i\o, ci sub (iiKiiiiiiunii.' (lillà, pei' illos,

quoi'iini inloress(; couLCi'nehaliii-, eliyciulà,

concessa ci tiula sint et esse censeanUir,

ac expediri possint , ac sic, el non aliler

per (iuoscumc|ue iiidices, et personas iu-

t-licari delical, caveatnr cxpi'csse) iUonnn

oniniuiu tenores prò siilliciontcr exprcs-

sis ac de verbo ad vcrbuiii insertis , ac

modos et luinias liuiusiiiodi prò individuo

servatis babenles , ad eflectum praesen-

lium, oninino derogamus (et in dictis be-

nelìciis, cuni, ul praelerlui', vacaverint,

efTeeluin sorliri, ;iut Incuni silii vindii-are

non posse
;

ciausuias prae- § 4. Pcaescntes quoquc lilleras nullale-

pnlìit.'""
''''

nus de sidireplionis et olìrejilionis vilio,

aul intenlionis noslrae defeclu notari aul

impugnari posse nec deberc , et sic per

quoscunique lam ordinaria quam delegala

et niixlà aucloritale fungenles iudices et

[ìcrsonas, ubi{pii' iudicari, cognosci alque

decidi debere, sublalà eis et eornui cui-

iibet alilrr iudicandi, cognoscendi el de-

cidendi lacullale; nec non irrilurii et

inane quidquid secus super praeniissis

omnibus et singuHs, vel eorum aliquo,

quavis auctorilate, scienter vel ignoranter

conligerii allentari, decernimus) celeris-

que conlrariis quibusciinique.

l'ia^seniiiim § 5. Praclci'ea, quia dificile forel pi'ae-
Iraiisuniptiscre- ,. , .

, , i *>

.h [uhct. sentes iilteras ail smguia loca delerri, vo-

lumus, ac dieta auctoritate nostra decer-

nimus, quod illarum transnmplis, manu
alicuius nolarii publici subscriptis, et si-

gillo alicuius personae in ecclesiastica di-

gnitate constilutae munilis, eadem prorsns

lìdes adliibealur, quae ubicpie adhiberetm-

eisdem praesentibus, si tbrenl exliibilae

vel oslensac.

ciausuKu. § tì. Nulli ergo omnino liouiinuin liceal

hanc paginam noslrae dcclarationis, con-

cessionis, indulti, derogalionis, decreti et

voluntatis infringere, vel ci ausu temerario

(onlraire: si quis auleiii boi- alt(Milare

praesunipseril , indignalionem ouniipo-

poenalos.

V PP. 4// An. C. 1620

lentis Dei ac beatorum IViri et l'auli apo-

sloloruni eius se novi lil incursuruiu.

Datnm Honiae , apud sanclaui Maiiain

Maioreuì , anno incarnalionis Dominicar

MDCXX, pridic nonas iunii
, pontilicatus

nostri anno xvi.

Dat. die i iuiiii 1620, poniif. an. \vi

CCCXXXII.

Instilulio collefiìi S. 'Antoni i de PaUivio

in insula Mehvilana et domo regu-